[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19 января 2023 г.  № 29
О внесении изменений
в постановление Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области

от 03.06.2016 г. № 250

Администрация  муниципального образования «Глинковский район»

  Смоленской      области      п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 03.06.2016 г. № 250 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие дорожно-транспортного комплекса Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»  (в редакции постановлений от 16.03.2018 г. №81, от 18.05.2018 г. №159, от 27.09.2018 г. №316, от 11.10.2018 г. №345, от 27.12.2018 г. №488, от 29.04.2019 №126, от 14.11.2019г. №378, от 16.04.2020г. № 127, от 29.04.2020 г. № 138, от 27.05.2020 № 167, от 03.06.2020 № 181, от 15.07.2020 № 225, от 13.08.2021 № 247, от 14.10.2021 г. № 278, от 14.02.2022 № 57, от 05.05.2022 № 166, от 31.10.2023 г. №343, от 29.12.2022 № 433) следующие изменения:
1) раздел 1.  «Основные положения» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, Кожухов Евгений Владимирович

	Период  (этапы) реализации муниципальной программы
	этап I: 2016-2022 годы
этап II: 2023-2025 годы

	Цели муниципальной программы
	Сохранение и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников
	Годы
	Общий объем финансирования составляет 509568847,85 рублей, из них: 2016-2022 годы (всего) 107918853,85 рублей;

	Всего
	Средства местного бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства федерального бюджета

	 финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода)
	2023
	10473702,00
	3055126,40
	7418575,60
	0,00

	2024
	137868541,00
	3121981,69
	134746559,31
	0,00

	2025
	253307751,00
	3307751,00
	250000000,00
	0,00

	Влияние на достижение целей муниципальной программы
	Повышение комфорта, удобства поездок, безопасность дорожного движения

2)  раздел 2. «Показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

2022 год
	Планируемое значение показателя

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11.
	Протяженность дорог с усовершенствованным покрытием, км
	19
	21,0
	22,0
	23

	2

2.
	Проведение мероприятий по оформлению автомобильных  дорог местного значения в границах населенного пункта  в муниципальную собственность, да/нет

да
	да
	да
	да

	3.
	Количество паспортизированных дорог местного значения в границах населенных пунктов, шт.
	10
	10
	10
	10

3) раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Наименование муниципальной программы/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации (рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	муниципальная программа  «Развитие дорожно-транспортного комплекса Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»
	401649994,00
	10473702,00
	137868541,00
	253307751,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства областного бюджета
	392165134,91
	7418575,60
	134746559,31
	250000000,00

	средства местного бюджета
	  9484859,09
	3055126,40
	3121981,69
	3307751,00

4) Раздел 3. «Паспорта комплексов процессных мероприятий» изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий

 «Улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения»
1. Общие положения

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий
	Заместитель Главы муниципального образования  «Глинковский район» Смоленской области Кожухов Евгений Владимирович

	Связь с муниципальной программой
	муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»

2. Показатели  реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации 2022 год
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2023 год
	2024год
	2025год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	11.
	Протяженность дорог с усовершенствованным покрытием,
	км
	21,2
	23,0
	27,0
	30,0

	2

2.
	Проведение мероприятий по оформлению автомобильных  дорог местного значения в границах населенного пункта  в муниципальную собственность
	Да\нет
	да
	да
	да
	да

	3.
	Количество паспортизированных дорог местного значения в границах населенных пунктов,
	Шт.
	10
	10
	10
	10

5) раздел 5. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»  изложить в новой редакции:
Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»
	№п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий  «Улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	1.
	Расходы за счет средств дорожного фонда на улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация муниципального образования  «Глинковский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	4017300,00
	1272700,00
	1337100,00
	1407500,00

	2.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог муниципального значения
	Администрация муниципального образования  «Глинковский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	4200000,00
	1400000,00
	1400000,00
	1400000,00

	3.
	Обеспечение безопасности дорожного движения населенных пунктов
	Администрация муниципального образования  «Глинковский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	750000,00
	250000,00
	250000,00
	250000,00

	4.
	Межевание и оформление дорог в собственность поселения
	Администрация муниципального образования  «Глинковский район» Смоленской области
	средства местного бюджета

	100000,00
	100000,00
	0,00
	0,00

	5.
	Финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения (автомобильные дороги общего пользования местного значения)
	Администрация муниципального образования  «Глинковский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	25000,00
	25000,00
	0,00
	0,00

	Администрация муниципального образования  «Глинковский район» Смоленской области
	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

0,00

	6.
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация муниципального образования  «Глинковский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	392559,09
	7426,40
	134881,69
	250251,00

	Администрация муниципального образования  «Глинковский район» Смоленской области
	средства областного бюджета
	392165134,91
	7418575,60
	134746559,31
	250000000,0

	Итого по комплексному мероприятию:
	401649994,00
	10473702,00
	137868541,00
	253307751,00

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	401649994,00
	10473702,00
	137868541,00
	253307751,00

	средства местного бюджета
	  9484859,09
	3055126,40
	  3121981,69
	  3307751,00

	средства областного бюджета
	392165134,91
	7418575,60
	134746559,31
	250000000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава   муниципального образования

«Глинковский  район» Смоленской области                                 М.З. Калмыков